3

      [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАШУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 27
01.07.2025                                                                                                              п. Байков

	О внесении изменений в  постановление
Администрации Гашунского сельского поселения

от 07.11.2022 № 51 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Гашунское сельское поселение».

    В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным и региональным законодательством в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести в постановление Администрации Гашунского сельского поселения от 07.11.2022 № 51 «Об арендной плате за использование земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Гашунское сельское поселение»» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Гашунского сельского поселения Е.В.Муштатову.
Глава Администрации
Гашунского сельского поселения                                               И.Н.Терещенко
Приложение

к постановлению Администрации

Гашунского сельского поселения

От 01.07.2025 № 27
ИЗМЕНЕНИЯ,

      вносимые в постановление Администрации Гашунского сельского поселения от 07.11.2022 № 51 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Гашунское сельское поселение»
1. В приложении № 1:
1.1. Дополнить пунктами 8.2, 8.3, 8.4 следующего содержания:
«8.2. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.»

8.3.Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О  ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, вне зависимости от площади земельного участка.

8.4. При расчете арендной платы за земельный участок, предоставленный в аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5.»
1.2. В пункте 10 слова «пунктами 1 – 8» заменить словами «пунктами 1 – 8.4».

1.3. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:
путем ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по состоянию на начало очередного финансового года, за исключением размера ежегодной арендной платы, установленного пунктами 3, 5, 8.1 настоящего Порядка, не может быть выше предельного годового размера арендной платы, установленного указанными пунктами;»;